

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bom Conselho
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO - MARIA DO SOCORRO
MARINHO VITÓRIO CAVALCANTE

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO 003 SRP - 003.2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (GESTÃO DO SUS) INCLUINDO TODOS OS PROGRAMAS DE ATENÇÃO BÁSICA (PAB) E MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC) , NO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO/PE.

A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 31.070.140/0001-60 - Endereço: Rua Pinto Júnior - CEP: 50830060 - UF: PE - Município: Recife - Telefone: (81) 3099-1310

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	ARMARIO	ARMAÇO	AÇO EXPRESS/VRR	40 UND	R\$ 485,00	R\$ 19.400,00
0012	ARMARIO VITRINE	ARMVIT	AÇO EXPRESS/VRR	20 UND	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00
0013	ARQUIVO	arqaço	AÇO EXPRESS/VRR	20 UND	R\$ 685,00	R\$ 13.700,00
0015	CADEIRA	cadaço	AÇO EXPRESS/VRR	150 UND	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00
0016	CAMA COMUM (NAO HOSPITALAR)	camhosp	AÇO EXPRESS/VRR	20 UND	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00
0017	LONGARINA	long3	AÇO EXPRESS/VRR	20 UND	R\$ 292,00	R\$ 5.840,00
0019	MESA DE CABECEIRA	mescab	AÇO EXPRESS/VRR	10 UND	R\$ 274,00	R\$ 2.740,00
0020	MESA DE ESCRITORIO	mesesc	AÇO EXPRESS/VRR	10 UND	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
0021	MESA PARA COMPUTADOR	mescomp	AÇO EXPRESS/VRR	25 UND	R\$ 179,99	R\$ 4.499,75
0022	MESA PARA IMPRESSORA	mesimp	AÇO EXPRESS/VRR	25 UND	R\$ 113,00	R\$ 2.825,00
0024	MESA PARA REFEITORIO	mesref	AÇO EXPRESS/VRR	10 UND	R\$ 539,89	R\$ 5.398,90
0026	ESTANTE	estaço	AÇO EXPRESS/VRR	10 UND	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
0029	BIOMBO	biom	AÇO EXPRESS/VRR	10 UND	R\$ 298,99	R\$ 2.989,90
0031	BRACADEIRA PARA INJECAO	brac	AÇO EXPRESS/VRR	15 UND	R\$ 83,78	R\$ 1.256,70
0035	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA	camhos	AÇO EXPRESS/VRR	12 UND	R\$ 1.895,00	R\$ 22.740,00
0045	MESA DE EXAMES	mesex	AÇO EXPRESS/VRR	15 UND	R\$ 1.598,00	R\$ 23.970,00
0049	POLTRONA HOSPITALAR	polthos	AÇO EXPRESS/VRR	25 UND	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00
0050	SUPORTE DE HAMPER	supham	AÇO EXPRESS/VRR	6 UND	R\$ 169,89	R\$ 1.019,34
0051	SUPORTE DE SORO	supsor	AÇO EXPRESS/VRR	25 UND	R\$ 102,00	R\$ 2.550,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 172.109,59	

CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.197.678/0001-55 - Endereço: Rua Santana de Oliveira Cavalcante - CEP: 56600000 - UF: PE - Município: Sertânia - Telefone: (87) 99938-5930

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	IMPRESSORA LASER (COMUM)	IMPRESSO LASER ELGIN PANTUM P2500W	ELGIN	20 UND	R\$ 965,00	R\$ 19.300,00
0010	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL)	ImpressoralasermultifuElginm6650n	Elgin	20 UND	R\$ 1.599,00	R\$ 31.980,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 51.280,00	

D DE LIMA BARBOSA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 46.949.011/0001-13 - Endereço: R JOAO MARTINS ATAIDE - CEP: 55700000 - UF: PE - Município: Limoeiro - Telefone: (81) 98875-7528

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	MESA PARA REFEICAO	M-REF	Madeiraço	10 UND	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00
0025	BALCAO DE ATENDIMENTO	BALCÃO-ATEND	Madeiraço	15 UND	R\$ 999,00	R\$ 14.985,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 17.875,00	

FABIO JOSE DE SENA 01035021498 | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.021.629/0001-20 - Endereço: Rua Antônio Martiniano de Barros - CEP: 53130070 - UF: PE - Município: Olinda - Telefone: (81) 99818-9643

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0027	BANQUETA	BQ 100	UNIMOVEIS	10 UND	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00



FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.500.536/0001-01 - Endereço: Avenida Ayrton Senna da Silva - CEP: 54410240 - UF: PE - Município: Jaboatão dos Guararapes - Telefone: (81) 98846-7395

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0068	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	UND	PREMIUM	5 UND	R\$ 104,99	R\$ 524,95
0070	ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	PREMIUM	50 UND	R\$ 27,99	R\$ 1.399,50
0073	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	UND	MIKATOS	10 UND	R\$ 499,99	R\$ 4.999,90
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 6.924,35

J DE SOUZA SOARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 09.341.616/0001-09 - Endereço: Rua do Paissandu - CEP: 55006140 - UF: PE - Município: Caruaru - Telefone: (81) 3719-2363

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0056	BOMBA DE INFUSAO	ICATU 3ED	SAMTRONIC	10 UND	R\$ 7.800,00	R\$ 78.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 78.000,00

LRF DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 49.464.926/0001-27 - Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS - CEP: 55295200 - UF: PE - Município: Garanhuns - Telefone: (87) 98836-3257

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AR CONDICIONADO	ECO POWER 12.000BTUS	ELGIN	30 UND	R\$ 1.744,71	R\$ 52.341,30
0002	FORNO DE MICROONDAS	PMO28BB	PHILCO	10 UND	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
0003	FREEZER COMUM	ECH250	ESMALTEC	5 UND	R\$ 2.406,28	R\$ 12.031,40
0004	GELADEIRA/ REFRIGERADOR	RCD34	ESMALTEC	10 UND	R\$ 1.957,41	R\$ 19.574,10
0005	RELOGIO DE PAREDE	RELOGIO PAREDE	HERWEG	4 UND	R\$ 149,99	R\$ 599,96
0006	TELEVISOR	32S5135/78G	AOC	10 UND	R\$ 1.079,00	R\$ 10.790,00
0007	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO	PURESTIL	BEGEL	20 UND	R\$ 882,00	R\$ 17.640,00
0008	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO)	PREMIUM	FÁCIL COMPUTADORES	15 UND	R\$ 1.810,00	R\$ 27.150,00
0014	CABIDEIRO	CABIDEIRO	JUST HOP	1 UND	R\$ 145,00	R\$ 145,00
0018	MESA AUXILIAR	TM-040	TUBOMED	10 UND	R\$ 545,00	R\$ 5.450,00
0028	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES	TM-008	TUBOMED	15 UND	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
0030	BIOMBO PLUMBIFERO	BIOAMO CURVO 2MM C/ VISOR 2,10X,080	NECIPA	1 UND	R\$ 5.697,11	R\$ 5.697,11
0032	CADEIRA DE RODAS ADULTO	PRATICA C/ ELEVAÇÃO	PROLIFE	10 UND	R\$ 799,55	R\$ 7.995,50
0033	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	PLUS	PROLIFE	3 UND	R\$ 1.149,05	R\$ 3.447,15
0034	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA	INFANTIL	PROLIFE	5 UND	R\$ 720,00	R\$ 3.600,00
0036	CARRO DE CURATIVOS	TM-075	TUBOMED	10 UND	R\$ 719,54	R\$ 7.195,40
0037	CARRO DE EMERGENCIA	TM-023	TUBOMED	5 UND	R\$ 2.119,67	R\$ 10.598,35
0038	CARRO MACA SIMPLES	TM-081	TUBOMED	5 UND	R\$ 1.689,61	R\$ 8.448,05
0039	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	CARRO LIMPEZA	BLALIMPIA	5 UND	R\$ 1.433,45	R\$ 7.167,25
0040	CARRO PARA TRANSPORTE DE CADAVERES	S-8029	BR CIRURGICA	2 UND	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
0041	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)	TM.29	TUBOMED	2 UND	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
0042	CARRO PARA TRANSPORTE DE RESIDUOS	TM- 076	TUBOMED	2 UND	R\$ 400,00	R\$ 800,00
0043	ESCADA COM 2 DEGRAUS	TM-082	TUBOMED	10 UND	R\$ 228,16	R\$ 2.281,60
0044	ESCADA DE 7 DEGRAUS	ESCADA 7 DEGRAUS	BOTAFOGO	10 UND	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
0047	PALETE	PALETE	PROPLAST	4 UND	R\$ 50,00	R\$ 200,00
0048	PASSA CHASSI RADIOGRAFICO	PASSA CHASSI RADIOGRAFICO	GRX	1 UND	R\$ 6.767,80	R\$ 6.767,80
0053	BALANCA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS	W300/50	WELMY	1 UND	R\$ 1.252,35	R\$ 1.252,35
0054	BALDE A PEDAL	BALDE PEDAL INOX 30L	BRINOX	25 UND	R\$ 326,97	R\$ 8.174,25
0055	BALDE/ LIXEIRA	BALDE LIXEIRA INOX 20L	BRINOX	25 UND	R\$ 310,65	R\$ 7.766,25
0057	CARDIOVERSOR	VIVO	CMOS DRAKE	2 UND	R\$ 21.799,85	R\$ 43.599,70
0058	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS	3L	GIFEL	10 UND	R\$ 899,07	R\$ 8.990,70



0059	COMADRE	COMADRE	FAMI	6 UND	R\$ 120,00	R\$ 720,00
0060	CRONOMETRO	CRONOMETRO DIGITAL	ICOTERM	10 UND	R\$ 30,00	R\$ 300,00
0061	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO	LIFE 400 FUTURA	CMOS DRAKE	2 UND	R\$ 11.980,00	R\$ 23.960,00
0062	DESFIBRILADOR CONVENCIONAL	DX-10 PLUS	EMAI	2 UND	R\$ 10.814,84	R\$ 21.629,68
0063	DESUMIDIFICADOR	PLUS 300	THER,OMATIC	1 UND	R\$ 800,00	R\$ 800,00
0065	ELETROCARDIOGRAFO	CARDIOCARE 2000	BIONET	2 UND	R\$ 13.980,00	R\$ 27.960,00
0067	ESFIGMOMANOMETRO DE PEDESTAL	PREMIUM/PEDESTAL	ACCUMED	5 UND	R\$ 679,90	R\$ 3.399,50
0069	ESFIGMOMANOMETRO OBESO	PREMIUM	ACCUMED	5 UND	R\$ 109,24	R\$ 546,20
0071	ESTETOSCOPIO INFANTIL	PREMIUM	ACCUMED	5 UND	R\$ 43,77	R\$ 218,85
0074	LANTERNA CLINICA	RADIANTILITE	MD	2 UND	R\$ 94,94	R\$ 189,88
0075	LARINGOSCOPIO ADULTO	LARINGOSCOPIO ADULTO	MD	2 UND	R\$ 1.589,61	R\$ 3.179,22
0076	LARINGOSCOPIO INFANTIL	LARINGOSCOPIO INFANTIL	MD	2 UND	R\$ 1.299,84	R\$ 2.599,68
0077	MONITOR MULTIPARAMETROS	VITA I100	ALFAMED	4 UND	R\$ 17.999,19	R\$ 71.996,76
0078	NEGATOSCOPIO	MD400	GG	4 UND	R\$ 695,00	R\$ 2.780,00
0080	OTOSCOPIO SIMPLES	OMINI 3000	MD	4 UND	R\$ 349,80	R\$ 1.399,20
0081	OXIMETRO DE PULSO	SA120	MD	5 UND	R\$ 1.142,58	R\$ 5.712,90
0082	PAPAGAIO	PAPAGAIO	FAMI	10 UND	R\$ 80,00	R\$ 800,00
0083	PRANCHA LONGA DE IMOBILIZACAO DE COLUNA	PRANCHA LONGA IMOBILIZACAO	SP RESGATE	4 UND	R\$ 652,00	R\$ 2.608,00
0084	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	AMBU	MD	5 UND	R\$ 279,26	R\$ 1.396,30
0085	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU)	AMBU	MD	5 UND	R\$ 286,65	R\$ 1.433,25
0087	SERRA PARA GESSO	SERRA GESSO	MEDICATE	2 UND	R\$ 399,52	R\$ 799,04
0088	TERMOMETRO CLINICO	HOT-2028	GLOBAL SEAGUL	10 UND	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 484.471,68	

MT COMERCIAL MEDICA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.946.534/0001-54 - Endereço: Rua Nicarágua - CEP: 52020190 - UF: PE - Município: Recife - Telefone: (81) 3231-3510

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0046	MESA DE MAYO	HOSP MOVEIS	HOSP MOVEIS	5 UND	R\$ 449,99	R\$ 2.249,95
0052	BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL	BALMAK	BALMAK	15 UND	R\$ 738,45	R\$ 11.076,75
0064	DETECTOR FETAL	MD	MD	15 UND	R\$ 399,99	R\$ 5.999,85
0066	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	PREMIUM	PREMIUM	50 UND	R\$ 89,94	R\$ 4.497,00
0072	FOCO CIRURGICO DE SOLO MOVEL	MEDPEJ	MEDPEJ	1 UND	R\$ 23.999,53	R\$ 23.999,53
0079	OFTALMOSCOPIO	ADC	ADC	4 UND	R\$ 799,97	R\$ 3.199,88
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 51.022,96	

PORCINA LEANDRO DA SILVA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 13.153.134/0001-94 - Endereço: Rua da Caatingueira - CEP: 56330080 - UF: PE - Município: Petrolina - Telefone: (87) 3031-8075

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0086	REGUA DE GASES (ASSISTENCIA RESPIRATORIA DE PAREDE)	PAREDE	IFAB	10 UND	R\$ 1.199,00	R\$ 11.990,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 11.990,00	

Valor Total: R\$ 876.973,58

